
 
 

 

 

Firenze,  9 marzo 2011 
Decreto n. 84 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 
dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti 
consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di collaborazione; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 
Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 
VISTO l’Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 2010 del Ministero dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca che individua le priorità necessarie ad orientare le attività dell’Agenzia Nazionale per lo 
sviluppo dell’autonomia scolastica (ANSAS), quale soggetto promotore di ricerca educativa e di 
innovazione didattica nell’ambito del sistema scolastico, con particolare riguardo alle attività di formazione 
(anche in modalità on line e attraverso forum multimediali) del personale amministrativo e dei dirigenti 
scolastici; 
VISTO il decreto n. 17 del 10 Novembre 2010 del Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della ricerca 
– Dipartimento per l’Istruzione –  Direzione Generale per il personale scolastico - Uff. VII, relativo ai 
finanziamenti per la formazione connessa alla qualificazione, valorizzazione e mobilità professionale del 
personale ATA; 
VISTO l’atto di autorizzo n. AOODGPER 10222 del 19 Novembre 2010 del  Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della ricerca – Dipartimento per l’Istruzione –  Direzione Generale per il personale 
scolastico - Uff. VII; 
VISTO che in attuazione degli affidamenti ministeriali di cui sopra sono stati attivati a cura dell’ANSAS 
forum multimediali per la formazione ATA e per la formazione dei dirigenti scolastici (c.d. FOR 
DIRIGENTI) e che necessitano, ai fini del rispetto del crono programma progettuale, di tutta una serie di 
attività di editing di materiali da immettere on line nonché di una specifica azione di supporto e 
monitoraggio dell’attività dei moderatori dei relativi forum;   



 
 

 

 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 
professionali interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di un 
organico strutturato; 
VISTO il proprio decreto n. 53 del 15 febbraio 2011 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 
il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale in qualita’ di redattore per attivita’ di 
editing e amministrazione forum, supporto e monitoraggio moderatori forum e FAQ per i progetti di 
formazione ata e for dirigenti affidati all’agenzia (Codice SEL 7/2011); 
LETTO il verbale redatto in data 1 febbraio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 72 del 24 
febbraio 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai curricula pervenuti per la suddetta selezione; 
VISTO  il proprio decreto n. 75 del 1 marzo 2011 con il quale è pubblicato l’elenco degli ammessi al 
colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 53 del 15 febbraio 2011; 
LETTO il verbale redatto dalla Commissione in data 9 marzo 2011, con il quale vengono attribuiti i 
punteggi al candidato a seguito dell’espletamento del colloquio; 
 

DECRETA 
 
È pubblicata la graduatoria definitiva di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 53 del 15 febbraio 
2011 (SEL 7/2011): 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO COLLOQUIO TOTALE 

Lavalle Barbara 15 12 27 

 
Non inseriti in graduatoria e non ammessi al colloquio per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
di punti 10, come da art.7 del decreto n.53 del 15 febbraio 2011,  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Pomoni Laura 5 

Garano Giorgia 5 

Ricci  Riccardo 0 



 
 

 

 

 
Non ammessa al colloquio in base all’articolo 8 del bando di selezione per mancata  sottoscrizione in 
originale  del curriculum vitae, la  seguente candidata : 

COGNOME NOME 

Calzolai Francesca 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 
 
    
                          IL DIRETTORE GENERALE 
                  Massimo Radiciotti 
 

 

http://www.indire.it/�

